REQUERIMENTO N.º 2344/2019
Ementa: Informações sobre redutor de velocidade Rua Ricardo Giuseppe Venturini.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando a ocorrência de atropelamento de animais por  automóveis que transitam em alta velocidade na Rua Ricardo Giuseppe Venturini.

Considerando a alta velocidade com que trafegam os moradores dos bairros vizinhos e ônibus do transporte coletivo.

Considerando a dificuldade de alguns moradores em saírem da garagem de suas residências devido à alta velocidade com que os veículos transitam pela via?

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Foi solicitado através do 156 fiscalização no local? Em caso afirmativo, o que ficou constatado?

Há estudo em andamento que visa à implantação de redutores de velocidade na referida via?

Em havendo estudos, há cronograma para a execução dos serviços? Enviar cronograma.
Justificativa:

Moradores da referida região reclamam da alta velocidade com que ônibus e caminhões transitam pela via e solicitam medida urgente, haja vista, necessidade de oferecer maior segurança aos munícipes da região.
Valinhos, aos 21 de Outubro de 2019.
Henrique Conti
Vereador – Partido Verde